
令和３年度　活動計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

特定非営利活動法人　新宮ライフセービングクラブ
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 152,000
中高生会員受取会費 2,000
賛助会員受取会費 0 154,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 7,500
資産受贈益 2,599,910 2,607,410

３．受取助成金等
受取助成金 359,796
受取補助金 0 359,796

４．事業収益
水辺の監視・救助活動事業 539,000
教育事業 817,720
ライフセービング競技事業 0 1,356,720

５．その他収益
受取利息 5
雑収益 85,500 85,505

経常収益計 4,563,431
Ⅱ 経常費用

１．事業費
人件費 0
給料手当 0
人件費計 0
その他経費
業務委託費 25,120
諸謝金 168,000
印刷製本費 90
会議費 0
旅費交通費 61,260
車両費 16,694
通信運搬費 37,048
消耗品費 486,927
修繕費 1,180
水道光熱費 5,000
賃借料 78,660
減価償却費 728,310
保険料 210,980
諸会費 25,000
租税公課 5,500
支払手数料 366,833
雑費 62,820
その他経費計 2,279,422

事業費計 2,279,422
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 0
法定福利費 0
人件費計 0
その他経費
諸謝金
印刷製本費 3,484
会議費 0
旅費交通費 660
通信運搬費 10,692
消耗品費 80,435
修繕費 0
貸借料 20,400
保険料 68,450
諸会費 60,000
租税公課 400
支払手数料 2,960
雑費 0
その他経費計 247,481

管理費計 247,481
経常費用計 2,526,903

当期正味財産増減額 2,036,528
前期繰越正味財産額 698,722
次期繰越正味財産額 2,735,250

金額

（２）

（１）

（２）

（１）
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計算書類の注記

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1)　固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2)　消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）
水辺の監視・救助活動事業費 教育事業費 ライフセービング競技事業費 環境保全活動事業費 目的を達成するために必要な事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 154,000 154,000
受取寄附金
受取寄附金 7,500 7,500 0 7,500
資産受贈益 2,599,910 2,599,910 0 2,599,910
受取助成金等 90,000 269,796 359,796 0 359,796
事業収益 539,000 817,720 1,356,720 0 1,356,720
その他収益
受取利息 0 5 5
雑収益 30,000 30,000 55,500 85,500

経常収益計 3,266,410 1,087,516 0 0 0 4,353,926 209,505 4,563,431
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 0 0
法定福利費 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0
その他経費 0
業務委託費 25,120 25,120 25,120
諸謝金 168,000 168,000 168,000
印刷製本費 90 90 3,484 3,574
会議費 0 0
旅費交通費 25,200 14,360 21,700 61,260 660 61,920
広告宣伝費 0 0
車両費 16,694 16,694 16,694
通信運搬費 458 35,766 824 37,048 10,692 47,740
消耗品費 358,030 89,989 20,338 18,570 486,927 80,435 567,362
修繕費 1,180 1,180 1,180
水道光熱費 5,000 5,000 5,000
賃借料 31,130 45,580 1,950 78,660 20,400 99,060
減価償却費 682,110 46,200 728,310 728,310
保険料 210,980 210,980 68,450 279,430
諸会費 25,000 25,000 60,000 85,000
租税公課 5,500 5,500 400 5,900
支払手数料 50,990 314,633 880 330 366,833 2,960 369,793
諸会費 0 0
返金 0 0
雑費 24,320 12,000 26,500 62,820 62,820
その他経費計 1,412,272 738,938 57,692 0 70,520 2,279,422 247,481 2,526,903

経常費用計 1,412,272 738,938 57,692 0 70,520 2,279,422 247,481 2,526,903
当期経常増減額 1,854,138 348,578 -57,692 0 -70,520 2,074,504 -37,976 2,036,528

３．使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は2,735,250円ですが、そのうち、使途の制約されて
いる正味財産はありません。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 2,599,910 2,599,910 0
0 90,000 90,000 0
0 269,796 269,796 0
0 7,000 7,000 0
0 2,966,706 2,966,706 0

４．固定資産の増減内訳

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
船舶 2,052,820 2,052,820 513,205 1,539,615
什器備品 500,720 500,720 134,640 366,080
車両運搬具 321,860 321,860 80,465 241,395

0 2,875,400 0 2,875,400 728,310 2,147,090

科　目

合計

科目

（１）

（２）

 ３．

 ４．

 ５．

 １．

 ２．

内　　容 備　考

JLAアカデミー助成 アカデミー運営助成金

　　合　計

シーバード助成 シーバード新宮の活動助成金

シーバード器材 PWC一式の寄贈

電池購入助成 幸せの黄色いレシートキャンペーン
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